
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  830  DEL 26/05/2020

OGGETTO: Patto per la Puglia (FSC 2014-2020) Settore Prioritario Infrastrutture – DGR
n°545/2017 – DGR n°2386/2018 – D.D.S. n°404/075 del 24.12.2018 “Infrastrutture
per l’utilizzazione della risorsa idrica e reti di distribuzione”. “Sistemazione
impianto idrovoro Contessa”. CUP: J33H19000410002. Approvazione progetto
esecutivo.

IL PRESIDENTE

Rilevato che:

 la Regione Puglia, con delibere della giunta n. 545/2017 e n. 2386/2018 nell’ambito del PATTO
PER LA PUGLIA (FSC 201-2020) Settore Prioritario Infrastrutture e, con D.D.S. n.404/075 del
24.12.2018 “Infrastrutture per l’utilizzazione della risorsa idrica e reti di distribuzione” del
Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale – Sezione Risorse Idriche – Servizio
Irrigazione, Bonifica e Gestione della Risorsa Idrica, ha approvato e ammesso a finanziamento
l’intervento “Sistemazione impianto idrovoro Contessa” per l’importo complessivo di €
500.000,00;

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°1139 del 25.02.2019 è stato nominato
RUP per l’intervento in oggetto l’Ing. Giuseppe Di Nunzio, vice Direttore dell’Area Ingegneria;

 la struttura tecnica dell’Ente ha provveduto a redigere il progetto esecutivo dell’intervento,
dell’importo complessivo di € 500.000,00, recante il seguente quadro economico:

Descrizione Parziale Importo

LAVORI A CORPO

- Ripristino scogliera Impianto Contessa

- Revisione gruppo pompe n. 1,2,3 e apparecchiature
elettromeccaniche. Impianto videosorveglianza e antintrusione

Sommano i lavori soggetti a
ribasso

ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) non soggetti
a ribasso

Totale  lavori

Somme a disposizione dell'amministrazione:

Fornitura in opera di impianto di compostaggio di prossimità per trattamento
minimo di 100 t annue, con sistema carrabile, come da descrizione allegata.
Il tutto in opera compreso il trasporto l'installazione, le prove finali di
funzionamento, il corso per n. 2 operatori da effettuare in loco sulla
macchina fornita.

Imprevisti

€ 123.565,30

€ 150.328,94

€ 273.894,24

€ 1.911,90

€ 275.806,14 € 275.806,14

€ 89.000,00



Spese Generali 12% di (Impc +B1) di cui 2% per accantonamento secondo
art. 113 del D.Lgs 50/2016 pari ad € 7.326,98
I.V.A 22% sui lavori

I.V.A. 22% su B1 (Forniture)

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione

PREZZO COMPLESSIVO DELL’OPERA

€ 11.159,77

€ 43.776,94

€ 60.677,35
€ 19.580,00

€ 224.193,86 € 224.193,86

€ 500.000,00

Verificato che il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla validazione del progetto ai
sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n°50/2016;

Ritenuto di procedere all'approvazione del progetto esecutivo per l'importo complessivo di
€500.000,00 articolato come nel quadro economico sopra riportato;

Ritenuto di adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in considerazione della necessità
di procedere all’espletamento degli adempimenti ex lege ed ai conseguenti lavori nel più breve
tempo possibile;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

- di approvare il progetto esecutivo “SISTEMAZIONE IMPIANTO IDROVORO CONTESSA”
per l’importo complessivo €. 500.000,00 articolato come nel quadro economico innanzi
riportato;

- di trasmettere il progetto esecutivo “SISTEMAZIONE IMPIANTO IDROVORO CONTESSA”
alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale - Sezione Risorse
Idriche – Servizio Irrigazione e Bonifica per i successivi provvedimenti.

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 27/05/2020.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


